__________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

CI nº 974/2024 – COAFI/SEPLAG

Ilmo. Sr.:

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão

  Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-

lhe autorização para Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de 15

(quinze) vagas cobertas de estacionamento, incluindo guarda e custódia para veículos de

passeio, por um período de 12 (doze) meses, através de Inexigibilidade de Licitação, conforme

o Caput do art. 74 da Lei n.º Lei 14.133/2021. O valor desse processo importa em

R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), respeitando as exigências do Decreto Municipal nº

3.213/2023, como também, da Lei nº 14.133/2021. A contratação é justificada pelos motivos

dispostos no Estudo técnico Preliminar.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de 15 (quinze)

vagas cobertas de estacionamento, incluindo guarda e custódia para veículos de passeio, por

um período de 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação correrão pela fonte de

recursos da Secretaria do Planejamento e Gestão, com a seguinte dotação:

Órgão
Função, subfunção, Projeto

Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte de Recurso

29.01 04.122.0500.2.500 3.3.90.39.00 1.500.0000.00

Atenciosamente,

Mariele Pereira de Albuquerque
Coordenadora Administrativa Financeira

 Considerando o Estudo Técnico Preliminar e demais documentos em anexo e tendo

em vista a necessidade do objeto, AUTORIZO o procedimento previsto no Caput do art. 74
na Lei Federal nº 14.133/2021, para formalização da contratação. A dotação relativa aos

exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária

respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC WT4kvwSG

Documento Assinado Digitalmente
MARIELI PEREIRA DE
ALBUQUERQUE
Data: 04/10/2024 14:10

Documento assinado digitalmente

LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO
Data: 10/10/2024 13:59:46
Verifique em https://validar.iti.gov.br

51

P338676/2024
SEPLAG

e-DOC WT4kvwSG